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اردوغان به تهران می آید
ایسنا: رییس جمهور ترکیه در ماه جاری میلادی به  �

ــفر می کند. به گزارش روزنامه «زمان» چاپ  تهران س
ترکیه «رجب طیب اردوغان»، در راس هیاتی بلندپایه 
ــفر می کند. طبق این گزارش،  در ماه ژانویه به ایران س
ــور آفریقایی «اتیوپی»، «تانزانیا» و  ــه کش او ابتدا به س
ــپس به ایران می آید. ماه  ــفر کرده و س ــومالی» س «س
گذشته «مولود چاووش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه 
در دیدار با محمدجواد ظریف همتای ایرانی اش برای 

آماده سازی این سفر دیدار و گفت وگو کرد. 

مذاکرات دوجانبه با روسیه و آمریکا
ــد تیم  � ــو ارش ــی، عض ــیدعباس عراقچ ایسنا: س

ــای دوجانبه  ــته ای ایران از دیداره ــده هس مذاکره کنن
ــای مذاکره کننده  ــات مذاکره کننده ایران با هیات ه هی
ــر خارجه ایران  ــیه خبر داد. معاون وزی آمریکا و روس
ــود  ــزود: مذاکره با ۱+۵، ۲۸دی  در ژنو برگزار می ش اف
ــل از آن مذاکرات دوجانبه با هیات های آمریکا و  و قب
ــیه برگزار خواهد شد. پیش از این اعلام شده بود  روس
که دور تازه مذاکرات ایران و ۱+۵ در سطح معاونان از 
۲۵دی  در ژنو آغاز می شود در عین حال برخی خبرها 
ــورمان و فدریکا  ــر خارجه کش ــال حضور وزی از احتم
موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و نیز 
کاترین اشتون، نماینده ۱+۵ در مذاکرات هسته ای خبر 
ــان هیات های دو  ــن حال حضور رییس ــد. با ای می دهن
طرف منوط به پیشرفت مذاکرات ارزیابی شده است. 

سفر هیاتی از حماس به ایران
ــلامی  � اس ــت  مقاوم ــش  جنب از  ــی  هیات ایسنا: 

ــتمین  ــرکت در بیست و هش ــور ش ــاس» به منظ «حم
ــلامی وارد تهران  ــی وحدت اس ــس بین الملل کنفران
ــلامی ایران شد. این کنفرانس  پایتخت جمهوری اس

از امروز به مدت سه روز برگزار می شود. 

كوتاه ديپلماسى

روابط تهران – آنکارا  در سال ۲۰۱۴
ــته  ــوریه را از روی میز برداش می توانیم پرونده س
ــم. ب) ما در  ــم کار کنی ــا ه ــر ب ــای دیگ و در حوزه ه
ــرای  ب ــیاری  بس ــای  پرونده ه ــف،  مختل ــای  حوزه ه
ــو  ــن پرونده ها را یک س ــم. اما فعلا ای ــکاری داری هم
ــوریه برویم. سال ۲۰۱۴  ــیه س ــراغ دوس بگذاریم و س
ــوولیت اردوغان  ــاز دوران مس ــال آغ ــتین س که نخس
ــوولیت  ــروع دوران مس در مقام رییس جمهوری و ش
ــت وزیری ترکیه  ــوت نخس ــد داووداوغلو در کس احم
ــوریه بر مواضع  ــکارا، درخصوص س ــود، تهران و آن ب
ــوزه عراق،  ــد و در مقابل در ح ــاری کردن ــود پافش خ
ــی روی داد که تا حد زیادی امیدوارکننده بود.  تحولات
ــر کارآمدن العبادی در عراق، موجب آن شد که  بر س
ــوس و معقولی برای عادی  سازی و  زمینه های محس
ــه وجود آمده و روابط  ــت روابط آنکارا- بغداد ب تقوی
ــروعیت سیاسی بیشتری بیابید.  آنکارا- اربیل نیز مش
ــوریه، تغییری حاصل نشد و استانبول،  اما در حوزه س
ــان به عنوان اصلی  ترین  ــکارا و گازی عنتاب، همچن آن
ــوری باقی  ــت مخالفان س ــل فعالی ــای مح کانون  ه
ــد،  ــار اس ــد و ایران نیز در موضع حمایت از بش ماندن
ــه فاصله جدی و  ــتاد. با توجه ب ــیه ایس ــار روس در کن
ــود دارد،  ــران و ترکیه وج ــن ای ــه بی ــری ک اختلاف نظ
واقع بینانه نیست اگر انتظار داشته باشیم در چارچوب 
ــیه یا معادلاتی از این  طرح هایی همچون پروژه   روس
ــق و تفاهم ایران و  ــی برای تواف ــت، زمینه چندان دس
ــان می دهد که  ــواهد نش ترکیه نیز به وجود بیاید و ش
ــور آنقدر بر مواضع خود پافشاری می کنند  هر دو کش
ــن کند.  ــوریه را روش که تحولات پیرامونی، تکلیف س
ــالی باشد  ــال ۲۰۱۵ میلادی، می تواند س در نتیجه س
ــی برسد  که روابط بین ترکیه و ایران به مقطع حساس
ــایلی همچون مداخله یا عدم مداخله ائتلاف  که مس
ــت داعش و مذاکرات  ضدداعش، تحرکات و سرنوش
ــه حل این  ــد، امید ب ــم اس ــان و رژی ــی مخالف احتمال
غائله را فراهم کند. به عبارتی روشن تر، چنین به نظر 
می رسد که روابط ایران و ترکیه در سال جدید میلادی 
نیز همچنان از اختلاف نظرهای این دو کشور در مورد 
مساله سوریه تاثیر می پذیرد و در تحلیلی واقع  بینانه، 
ــت که دست کم، یخ روابط،  می توان انتظار آن را داش
ــرایط خوشبینانه نیز آن  ضخیم  تر و سخت تر شود. ش
است که طرفین این واقعیت را قبول کنند که به خاطر 
ــوریه  ــود، در حوزه س ــح خ ــرایط و مصال ــول، ش اص
ــد از مواضع خود کوتاه بیایند اما توان آن را  نمی توانن
دارند که در دیگر حوزه ها، تعامل و همکاری بیشتری 
ــته باشند و رقابت را به شیوه ای مدیریت کنند که  داش

به اصل رابطه لطمه نزند. 

ادامه از صفحه 3

ديپلماسى چهارشنبه    17 دى 1393سال دوازدهم    شماره 2205

ــیدعمار حکیم»، رییس مجلس اعلای  شرق: «س
ــت،  ــفر کرده اس ــه تهران س ــراق که ب ــلامی ع اس
ــد ایرانی، راهی «قم»  پس از دیدار با مقامات ارش

پایتخت مرجعیت شیعه در ایران شد. 
ــع خبرنگاران،  ــفر، در جم ــیه این س او در حاش
ــت و ملت عراق  ــتیبانی دول به نقش ایران در پش
ــلامی  ــش جمهوری اس ــرد و گفت: «نق ــاره ک اش
ــتیبانی کننده  ــورت دهنده و پش ــش مش ــران نق ای
ــژه در بحث  ــت و به وی ــت و ملت عراق اس از دول
ــورت های نظامی خوبی به  ــه با داعش مش مقابل
ــخ به  ــا ارایه دادند.» طبق خبر «ایلنا» او در پاس م
ــم  ــردار «قاس ــوال دیگری درخصوص نقش س س
ــلیمانی» در مقابله با گروهک داعش در عراق،  س
ــش موصل را  ــک داع ــه گروه ــی ک ــت: «زمان گف
ــروی های خود را هر روز ادامه  ــغال کرد و پیش اش
ــکا در کمک کردن  ــم آمری ــاهده کردی می داد، مش
ــا ایران از   همان  ــور عراق تردید می کرد، ام به کش
ــرای کمک به دولت و ملت عراق و مقابله  ابتدا ب
ــقدم  ــتی تکفیری داعش پیش ــک تروریس با گروه
ــریع کمک های زیادی درخصوص  شد و خیلی س

ــورت دادن و  ــزی و همچنین مش ــرح و برنامه ری ط
ــتیبانی  مختلف فکری انجام داد و حاج قاسم  پش
ــلیمانی یکی از کسانی بود که این مشورت ها را  س
به ما ارایه می داد.» او افزود: «گروهک تروریستی 
ــیک نیست،  تکفیری داعش مثل ارتش های کلاس
بلکه اقدامات آنها اقدامات چریکی است و از این 
ــتلزم مشورت هایی است؛ این  رو مقابله با آنها مس
ــورت هایی  ــراد با حضور در جبهه های نبرد مش اف
ــش فعالیت  ــارزان مردمی که علیه داع ــه مب را ب
ــوی  ــد تق ــهید حمی ــه ش ــد ک ــد، می دهن می کنن
ــورت می داد به  ــی که در همین جبهه ها مش زمان
ــات عظام  ــفر، با آی ــید.» او در این س ــهادت رس ش
ــی»، «ناصر  ــانی»، «صافی گلپایگان ــد خراس «وحی
ــیرازی» و «هاشمی شاهرودی» دیدار کرد  مکارم ش
ــه در این بین دیدارهای خصوصی نیز با آیت االله  ک
ــانی» و «هاشمی شاهرودی» داشت.  «وحیدخراس
ــا آیت االله  ــم»، در تهران ب ــفر به «ق ــش از س او پی
«هاشمی رفسنجانی»، «محمدجواد ظریف»، وزیر 
خارجه ایران و «علی شمخانی»، دبیر شورایعالی 

امنیت ملی دیدار کرده بود. 

سیدعمار حکیم: 
سردار سليمانى براى مبارزه با داعش مشاوره مى دهد 

ــه آمریکا در  ــخنگوی وزارت خارج ــته س روز گذش
ــال۲۰۱۵ در پاسخ به  ــت خبری خود در س اولین نشس
ــه گزارش های  ــبت ب ــوال که موضع دولت نس این س
ــای جدید علیه  ــال وضع تحریم ه ــر درباره احتم اخی
ایران از سوی جمهوریخواهان مجلس سنا چیست؟ 
ــت. واضح است  گفت: «موضع ما تغییری نکرده اس
ــازنده  ــت و س که ما بر این باوریم این کار اقدامی درس
ــد بود. ما می خواهیم به مذاکره کنندگان اجازه  نخواه
ــت.»روز  ــره بدهیم و این موضع تغییر نکرده اس مذاک
ــترک سنا و کنگره با اکثریت  دوشنبه اولین جلسه مش
ــد. برخی از تندرو ترین های  جمهوریخواهان برگزار ش
ــا گفته اند که دنبال اعمال تحریم های جدید علیه  آنه
تهران هستند. وزارت خزانه داری آمریکا هفته گذشته 
ــت تحریم های  ــرکت جدید را به فهرس ــز ۹نفر و ش نی
ــخنگوی وزارت  ــنا، س خود اضافه کرد. به گزارش ایس
ــیتدپرس مبنی بر توافق  ــه درباره ادعای آسوش خارج
ــی از ذخیره اورانیوم  ــران و آمریکا برای انتقال بخش ای
ــیه، گفت: «من هیچ اظهارنظری درباره  ایران به روس
گزارشاتی که مرتبط با جزییات مذاکرات است نمی کنم 
ــاله ارجاع می دهم که  ــما را به این مس و همچنین ش

ــوی هر دو طرف و دست کم از سوی  این گزارش از س
ایران تکذیب شده است.» ساکی درباره زمان برگزاری 
دور بعدی مذاکرات هسته ای ایران و گروه ۱+۵، گفت: 
ــط ماه  ــتری در اواس «انتظار می رود که دیدارهای بیش
ــه می دانید ما  ــا همان طور ک ــورت گیرد ام ــه ص ژانوی
ــم تا زمان آن  ــه اروپا اجازه می دهی ــا به اتحادی عموم
ــتری در این  ــن من اطلاعات بیش ــلام کند، بنابرای را اع
زمینه ندارم.»همچنین عصر روز دوشنبه محمدجواد 
ــوول  ظریف، وزیرخارجه ایران با فدریکا موگرینی، مس
ــت خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت وگو کرد.  سیاس
ــران در این مکالمه  ــلام وزارت  خارجه ای ــاس اع براس
ــته ای و  ــی، درباره آخرین وضعیت مذاکرات هس تلفن
ــادل نظر کردند.  ــه ای و بین المللی تب ــولات منطق تح
ــداوم منظم گفت وگوها و تبادل  طرفین همچنین بر ت
ــد کردند. موگرینی که پیش تر  نظرهای فی مابین تاکی
وزیرخارجه ایتالیا بود با انتخاب اعضای اتحادیه اروپا 
ــت، ولی همچنان  ــده  اس ــتون ش ــین کاترین اش جانش
ــته ای با ایران را هدایت خواهد  ــتون مذاکرات هس اش
ــرد. ظریف در این تماس تلفنی از وزیر خارجه ایتالیا  ک

برای سفر به تهران دعوت کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
تحريم تازه عليه تهران درست نيست 

رستم قاسمی به دمشق سومین سفر 
ــعه روابط  ــس کمیته توس ــک، جایگاه «ریی ــاید به لحاظ دیپلماتی شرق: ش
اقتصادی ایران و سوریه» هم تراز «رییس جمهوری» و «نخست وزیر» سوریه 
نباشد، ولی جایگاه ایران برای سوریه آنقدر رفیع هست که رییس این کمیته 
ــتم  ــیند و مذاکره کند. حالا «رس ــوری بنش ــن دو مقام عالیرتبه س ــار ای در کن
ــعه روابط اقتصادی ایران و سوریه» برای بار  ــمی» «رییس کمیته توس قاس
ــی ایران و  ــار دیگر بر هم پیمان ــق» رفته تا ب ــال۱۳۹۳ به «دمش ــوم در س س
ــوریه تاکید کند. «بشار اسد» رییس جمهوری سوریه در دیدار با «قاسمی»  س
ــورش با ایران شد. او همچنین بر  ــتار گسترش همکاری اقتصادی کش خواس
ــتراتژیکی و  اهمیت درهم آمیختگی دیدگاه های اقتصادی و دیدگاه های اس
ــور تاکید کرد. آن گونه که خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) از  سیاسی دو کش
ــه نقل کرده است، «قاسمی» نیز تاکید کرده که ایران در کنار ملت  این جلس
ــوریه در جنگی که بر این کشور تحمیل شده است، می ایستد. او همچنین  س
ــی با هدف تقویت اقتصاد  ــر آمادگی ایران برای ادامه کمک های کارشناس ب
ــتیابی به پیروزی تاکید کرد. این دیدار در سالنی انجام شد که  ــوریه تا دس س
ــد ایرانی پذیرایی می کند؛ سالنی با «پرده های  ــد» در آن از مقامات ارش «اس

آبی»، «بدون نور طبیعی»، «مبل هایی به تعداد نفرات» . 
ــه در راس یک هیات  ــمی» وزیر نفت دولت احمدی نژاد ک ــتم قاس «رس
ــوریه رفته، در دیدار با «وائل الحلقی» نخست وزیر  تجاری و اقتصادی به س

ــا توطئه های پیچیده  ــوریه در رویارویی ب ــور میزبان، گفت که ایران و س کش
صهیونیستی-آمریکایی در منطقه، در یک سنگر قرار دارند و ایران از هرگونه 
ــد. «الحلقی» نیز از  ــوریه دریغ نمی کن ــک و حمایت از ملت و رهبری س کم
مواضع ملت و رهبری ایران در حمایت از ملت و رهبری کشورش قدردانی 
ــت و پایداری  ــزرگ در تقویت مقاوم ــی ب ــت که این حمایت نقش ــرد و گف ک
ــوریه در رویارویی با تروریست ها داشته است. «رستم قاسمی» وزیر نفت  س
ــین و مشاور عالی معاون رییس جمهوری دولت فعلی است.  در دولت پیش

ــال جاری دو بار دیگر هم به سوریه رفته است. نوبت اول، فروردین   او در س
ــق» رفت و تنها خبر دیدارش با نخست وزیر سوریه  امسال بود که به «دمش
ــهریور باز هم راهی  ــش ماه بعد یعنی ش ــط خبرگزاری ها آمد. او ش روی خ
ــد و این بار خبرگزاری ها خبری از دیدارش با «بشار اسد»  ــرزمین «شام» ش س
ــوریه، تاکید بر  ــفر «قاسمی» به س ــتراک هر سه س ــر کردند. نقطه اش منتش

مشارکت ایران در بازسازی سوریه بود. 
ــتراتژیک «دمشق» محسوب می شود، همواره  «تهران» که هم پیمان اس
ــور مقاومت،  ــی از مح ــوان بخش ــور به عن ــن کش ــون از ای ــل گوناگ در مراح
ــت. این حمایت ها در قالب سفرهای  حمایت های تمام قدی انجام داده اس
ــت. در ادامه این  ــکلی تازه به خود گرف ــوری، ش متعدد مقامات ایرانی و س
ــن روزهای دولت «محمود  ــه در مردادماه ۹۲ یعنی آخری ــا بود ک حمایت ه
ــق» برای اعطای یک خط  احمدی نژاد» یک توافقنامه بین «تهران» و «دمش
ــن بانک های  ــوریه، بی ــه ارزش ۳/۶میلیارددلار به س ــاری نفتی ایران ب اعتب
ــه چهارروز مانده به انتقال  ــد. برپایه این توافق ک مرکزی دوطرف منعقد ش
ــه ازای صادرات  ــد، ایران ب ــژاد» به «روحانی» انجام ش ــت از «احمدی ن دول
ــت می آورد. در آن زمان  ــرمایه گذاری در سوریه را به دس نفت خود، حق س
ــط معارضان را دلیل این  ــغال مناطق نفت خیز سوریه توس ــان، اش کارشناس

قرارداد اعلام کردند. 
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